
EPIDEMIE OBEZITY OHROŽUJE 
ŽIVOTY NAŠE I NAŠICH DĚTÍ

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA – RADY PRO ZDRAVÍ
HYBRIDNÍ AKCE URČENA I VEŘEJNOSTI

(číslo akce 73/25)
Tiskovou konferenci u příležitosti Světového dne obezity pro novináře, 
pacienty a další zájemce pořádá Česká lékařská komora ve svém sídle: 

Dům lékařů, Drahobejlova 27, Praha 9 – Libeň úterý 
4. 3. 2025 od 15.00 hodin

Úvod 
MUDr. Milan Kubek, prezident ČLK

Obezita a nadváha u českých dětí během posledních 30 let
MUDr. Bohuslav Procházka, pediatr, dětský kardiolog, senátor

Příčiny nárůstu dětské obezity
MUDr. Jan Boženský, MBA, předseda Sekce pediatrické obezitologie 

České obezitologické společnosti JEP

Obezita je velmi závažný problém – dostupná data o zdraví populace 
prof. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředitel ÚZIS

Projekt Buď fit 2024 – příspěvek ČLK k prevenci dětské obezity 
MUDr. Petr Jehlička, koordinátor projektu BF24, dětský kardiolog,  

člen představenstva a předseda Etické komise ČLK

Účast je zdarma (!veřejnost se může přihlásit e-mailem seminar@clkcr.cz!)
Akce je možné se zúčastnit osobně nebo online.

Členové ČLK obdrží za účast 2 kredity v rámci celoživotního vzdělávání lékařů.
V případě zájmu prosíme o vyplnění přihlášky:

- osobní účast: Vzdělávání / Kurzy ČLK - Česká lékařská komora
- online: Vzdělávání / Kurzy ČLK - Česká lékařská komora

Odkaz ke sledování:
https://youtube.com/live/9po6gDCPmLU?feature=share

Dopravní spojení: metro trasa B, stanice Palmovka nebo Vysočanská 
(stanice Českomoravská je z důvodu rekonstrukce uzavřena),  

tramvaj  - zastávka Divadlo Gong nebo Ocelářská 
Parkování: ulice Drahobejlova, fialová zóna, 30 Kč/hod.

Dům lékařů, 
Drahobejlova 27 
Praha 9 – Libeň 


